(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.06.2020, 8/35494)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
12 июня 2020 г. № 60

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 11 февраля
2015 г. № 19

На основании части первой пункта 15 Декрета Президента Республики Беларусь
от 28 декабря 2014 г. № 6 «О неотложных мерах по противодействию незаконному обороту
наркотиков», части второй статьи 3 Закона Республики Беларусь от 13 июля 2012 г. № 408-
З «О наркотических средствах, психотропных веществах, их прекурсорах и аналогах»,
подпункта 8.30 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 11 февраля 2015 г. № 19 «Об установлении республиканского
перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих
государственному контролю в Республике Беларусь» следующие изменения:

1.1. список 3 опасных психотропных веществ, разрешенных к контролируемому
обороту, дополнить пунктом 3.П13.221 следующего содержания:

«3.П13.221 Флуалпразолам 1-метил-6-(2-фторфенил)-8-хлор-4Н-[1,2,4]триазоло[4,3-

a][1,4]бензодиазепин»;

1.2. таблицу 1 «Химические вещества и их соли, из которых образуются

наркотические средства или психотропные вещества в процессе их изготовления или
производства» списка 4 прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ
дополнить пунктом 4.1.161 следующего содержания:

«4.1.161 Метил-альфа-фенилацетоацетат МАРА;

метил-3-оксо-2-фенилбутаноат;
метил-2-фенилацетоацетат

независимо
от концентрации».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.С.Караник

СОГЛАСОВАНО
Министерство внутренних дел
Республики Беларусь

Государственный комитет
судебных экспертиз
Республики Беларусь